

**KG Camping A/S**  
Mønten 6, 6000 Kolding

**CVR-nr. 33 50 56 55**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2019.

---

**Bjarne Christensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	KG Camping A/S Mønten 6 6000 Kolding
	Telefon: 76 33 20 80
	CVR-nr.: 33 50 56 55
	Stiftet: 28. februar 2011
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Palle L. Nielsen Kresten Gravgaard Birthe Gravgaard Morten Gravgaard Tom Gravgaard Anette Gravgaard
<b>Direktion</b>	Anette Gravgaard
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding

## Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.963	11.119	10.725	11.016	9.451
Resultat af ordinær primær drift	2.734	3.183	3.093	3.003	1.340
Finansielle poster, netto	-652	-515	-762	-539	-701
Årets resultat	1.621	2.081	1.819	2.245	836
<b>Balance:</b>					
Balancesum (Investeret kapital)	31.916	23.163	19.696	19.044	18.003
Egenkapital	12.217	10.802	8.924	7.305	5.260
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	17	17	17	17
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solidsgrad	38,3	46,6	45,3	38,4	29,2
Egenkapitalforrentning	14,1	21,1	22,4	35,7	17,3
Afkast af investeret kapital	9,9	14,9	16,0	16,2	7,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solidsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkast af investeret kapital} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at drive import, eksport, handel, udlejning og reparation af påhængsvogne, campingvogne og andre campingrelaterede tjenester og artikler mv.

KG Camping er en af de store og kendte spillere på campingvognsmarkedet i Danmark. Virksomheden har en lang historik og erfaring bag sig, siden virksomheden etablerede sig i 1961 med Kresten Gravgaard som stifter og ejer. Efterfølgende er der foretaget et velgennemført generationsskifte, og Kresten Gravgaard er fortsat aktiv i selskabernes bestyrelser og i branchen.

Virksomheden er kendetegnet ved at være en seriøs og professionel forhandler, der hele vejen igennem yder tip top service – såvel før en handel, under en handel og ikke mindst efter en handel jf.KG Campings slogan – *”Det er efter handlen – du oplever forskellen”*.

KG Camping har et meget bredt og dybt sortiment af mærker, og er ligeledes leveringsdygtigt i alle former for tilbehør, beslægtede varer og services. De primære hovedmærker af campingvogne er Adria, Fendt, Hobby, Tabbert, Hymer, Hero og Isabella og flere gængse og større mærker, som er kendte og velrenommerede mærker i Danmark.

Virksomheden råder i dag over et areal på 5.000 m<sup>3</sup>, heraf godt 3.000 m<sup>3</sup> butik, udstilling og showroom samt godt 2.000 m<sup>3</sup> værksted, kontor og administration. Der er ligeledes lejet lokaler i nærheden til lagerfaciliteter.

KG Camping har et topmoderne og miljørigtigt værksted med specialuddannede servicerrådgivere for de enkelte mærker. Alle medarbejdere er løbende på diverse kurser og er således altid opdateret på nye forhold og ændret lovkrav m.v. i branchen, herunder gaskurser og certificeringer m.v. Virksomheden søger at tilstræbe en fornuftig grøn profil og går ind for CSR og FN's 17 verdensmål også i forhold til at påtage sig et socialt ansvar.

KG Camping har i indeværende regnskabsår opnået et tilfredsstillende resultat med stor stigning i aktivitetsniveauet på alle forretningsområder samtidig med stærkt fokus på omkostningerne, og selskabet har i indeværende regnskabsår valgt at tiltrække nye kompetencer til bestyrelsen, og dermed fået ny ekstern bestyrelsesformand.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.963 t.kr. mod 11.119 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 1.621 t.kr. mod 2.081 t.kr. sidste år. Egenkapital er øget fra 10.802 t.kr. til 12.217 t.kr. og soliditeten udgør nu 38,3%. Der henvises endvidere til hoved- og nøgletalsoversigten.

Selskabets omsætning er steget i regnskabsåret, men regnskabsåret har været præget af lidt lavere dækningsbidrag samt øgede omkostninger til administration og lønudgifter. For at stå godt rustet til sæsonen og næste regnskabsår, har ledelsen bevidst valgt en strategi med øget udbud af vogne og dermed nye vogne på lager, således at kunderne kan serviceres endnu bedre.

Stigningen i omsætningen skyldes en markant og målrettet satsning på salg af nye campingvogne og dermed også på salg af brugte vogne. Der har ligeledes været en signifikant stigning i butikssalget og tillige på hjemmesiden og webshoppen, som der fortsat er fokus på.

Ledelsen forventer således at omsætningsniveauet i 2018/2019 vil stige yderligere, og KG Camping vil bevare samt udbygge sin markedsposition. Der er således iværksat flere nye tiltag i den kommende sæson, udover at webshop, hjemmeside og butikssalg også øges markant.

I 2018/2019 forventes en aktivitet på et højere niveau, såvel omsætningsmæssigt som resultatmæssigt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.963.439</b>	<b>11.119.381</b>
1 Personaleomkostninger	-8.071.250	-7.815.942
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-158.226	-120.668
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.733.963</b>	<b>3.182.771</b>
Andre finansielle indtægter	1.459	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-653.618	-514.781
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.081.804</b>	<b>2.667.990</b>
Skat af årets resultat	-460.710	-587.331
<b>Årets resultat</b>	<b>1.621.094</b>	<b>2.080.659</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	211.600	206.800
Overføres til overført resultat	1.409.494	1.873.859
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.621.094</b>	<b>2.080.659</b>



**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	218.361	61.952
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>218.361</u>	<u>61.952</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>218.361</u></b>	<b><u>61.952</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	30.158.335	21.791.590
Varebeholdninger i alt	<u>30.158.335</u>	<u>21.791.590</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.044.399	777.106
Udskudte skatteaktiver	19.993	63.781
Andre tilgodehavender	255.617	344.063
Periodeafgrænsningsposter	179.640	93.213
Tilgodehavender i alt	<u>1.499.649</u>	<u>1.278.163</u>
Likvide beholdninger	39.635	31.412
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.697.619</u></b>	<b><u>23.101.165</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.915.980</u></b>	<b><u>23.163.117</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.504.901	10.095.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret	211.600	206.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.216.501</u></b>	<b><u>10.802.207</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	250.000	200.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	416.922	547.918
Gældsbreve	2.500.000	2.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.916.922</u>	<u>3.047.918</u>
Gæld til pengeinstitutter	6.418.568	3.546.393
Modtagne forudbetalinger fra kunder	899.879	1.250.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.118.610	889.159
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.672.141	2.420.606
Anden gæld	2.423.359	1.006.232
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.532.557</u>	<u>9.112.992</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.449.479</u></b>	<b><u>12.160.910</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.915.980</u></b>	<b><u>23.163.117</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**4 Eventualposter**

**Noter**


---

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.755.449	6.505.718
Pensioner	1.005.367	943.903
Andre omkostninger til social sikring	146.672	137.089
Personaleomkostninger i øvrigt	163.762	229.232
	<b>8.071.250</b>	<b>7.815.942</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	17
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	208.807	85.904
Andre finansielle omkostninger	444.811	428.877
	<b>653.618</b>	<b>514.781</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.418. t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	30.158 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.044 t.kr.	
Andre anlæg, driftmateriel og inventar	218 t.kr.	
Selskabet har kautioneret overfor tilknyttet virksomheds mellemværende med penge- og realkreditinstitutter.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er indgået huslejeaftale med opsigelsesvarsel på 1 måned med en samlet forpligtelse på 367 t.kr.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KG Holding Kolding ApS, CVR-nr. 33 50 51 75 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.